

Nr 142.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående täckande av vissa förskott; given Stockholms slott den 13 februari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen

att till täckande av vissa i nämnda statsrådsprotokoll angivna, förskottsvis bestridda utgifter på tilläggsstat för år 1920 under sjätte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag, högst, 37,164 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

F. Holmquist.

*Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13
februari 1920.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
UNDÉN,
THORSSON,
HOLMQUIST,
OLSSON.

Departementschefen, statsrådet Holmquist anförde:

Enligt vad statskontoret i skrivelse den 23 december 1919 anmält,
hava av länsstyrelserna förskottsvis bestritts följande utgifter, vilka torde
böra anmälas till ersättande av riksdagen, nämligen:

till ersättning för biträde vid röstsammanräkningar	
i anledning av riksdags- eller landstingsmannaval kronor 10,247: 29
till kostnader för tillsyn över upprätthållande i	
Tornedalen av gällande exportförbud m. m. » 26,916: 10
	<hr/>
	Summa kronor 37,163: 39

Enligt vad statskontoret meddelar, grunda sig dessa utgifter, först-
nämnda post å Kungl. Maj:ts cirkulär i ämnet till länsstyrelserna den
6 mars 1914 och den 17 augusti 1917 samt sistnämnda post å Kungl.
Maj:ts brev till länsstyrelsen i Norrbottens län den 11 februari 1916,

den 2 mars, den 19 juni och den 14 december 1917 samt den 14 juni 1918.

Att dessa förskott icke förut av statskontoret anmälts till ersättande beror, enligt uppgift från ämbetsverket, därpå, att länsstyrelserna först under åren 1918 och 1919 till statskontoret inrapporterat nämnda förskott.

Erforderligt anslag till täckande av ifrågavarande förskott torde böra äskas å sjätte huvudtiteln tilläggsstat för år 1920. Sådant anslag har visserligen ej blivit i statsverkspropositionen beräknat, men lär tillgång därtill, enligt vad chefen för finansdepartementet meddelat, kunna beredas å budgeten.

Med iakttagande av att anslaget bör bestämmas till jämnt tal av kronor, hemställer jag alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till täckande av ovan angivna, förskottsvis bestridda utgifter på tilläggsstat för år 1920 under sjätte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag, högst, 37,164 kronor.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gunnar Corin.
